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O B Č I N A Š K O F J A L O K A : 
12. Odlok o davkih o b č a n o v o b č i n e Škofja Loka 
13. Odlok o posebnem o b č i n s k e m davku od prometa proizvodov in od p l a č i l za 

storitve 
14. Odlok o spremembi odloka o posesti psov 
15. O d l o č b a o ustanovitvi Glasbene š o l e Škof ja Loka 

O B Č I N A R A D O V L J I C A : 
16. Samoupravni sporazum o programu izgradnje vzgojno-varstvenih in izobra­

ž e v a l n i h objektov v razdobju 1975 — 1980 v o b č i n i Radovljica 

PREDPISI S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 

K R A J E V N A S K U P N O S T C E R K L J E : 
17. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za asfal -

tiranje cest v Cerkljah in Vasci 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Škofja Loka 
12. 

N a podlagi 6. in 11. č lena zakona o dav­
kih občanov (Uradni list S R S , š tev . 21/74 
in 39/74) in 84. ter 91. č lena statuta občine 
Škofja L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, št . 
9/74) je Skupšč ina občine Škofja L o k a na 
seji zbora zd ruženega dela in zbora krajev­
nih skupnosti dne 19/2-1975 sprejela 

O D L O K 
o davkih o b č a n o v o b č i n e Škof ja Loka 

I. S P L O Š N E D O L O Č B E 
1. člen 

D a v k i o b č a n o v se v občini Škofja Loka 
uvajajo, predpisujejo in določajo po določ­
bah zakona o davkih občanov , po do ločbah 
tega odloka in po predpisih izdanih na pod­
lagi zakona in tega odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo davki , k i pri­

padajo občini in določajo njihove stopnje, 
predpisujejo trajne in z a č a s n e oprostitve 
ter o la jšave v skladu s pooblasti l i , danimi 
v zakonu o davkih občanov . 

3. člen 
Do ločbe zakona o davkih o b č a n o v se 

neposredno uporabljajo ne glede na to, če 
so posamezne njegove določbe povzete v 
tem odloku. 

• 4. člen 
Poleg d a v č n i h zavezancev, k i so dolžni 

vodi t i poslovne knjige po do ločbah zakona 
o davkih občanov , morajo vodi t i knjigo 
prejemkov in izdatkov tudi vsi ostali zave­
zanci davka od osebnega dohodka iz samo­
stojnega opravljanja obr tnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti ter zavezanci davka 
od osebnega dohodka iz samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev. 

II. V R S T E D A V K O V 
5. člen 

Vrste davkov, k i se p lačuje jo po tem 

odloku in so dohodek občine za financira­
nje splošnih d r u ž b e n i h potreb, so: 

1. davek od osebnega dohodka iz kme­
tijske dejavnosti; 

2. davek od osebnega dohodka iz samo­
stojnega opravljanja obr tnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti; 

3. davek od osebnega dohodka iz samo­
stojnega opravljanja inte lektualnih stori­
tev; 

4. davek od osebnega dohodka iz avtor­
skih pravic, patentov in t e h n i č n i h izbolj­
šav; 

5. davek na dohodke od p r emožen j a in 
premoženjsk ih pravic; 

6. davek od p remožen ja ; 
7. davek na dobitke od iger na srečo. 

III. D A V E K OD O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ K M E T I J S K E 

D E J A V N O S T I 
6. člen 

Za odmero davka od osebnega dohodka 
iz kmetijske dejavnosti od katastrskega 
dohodka negozdnih površ in se o b m o č j e ob­
čine razdeli v š t i r i skupine katastrskih ob­
čin, in sicer: 
I. skupina: 

Dorfarje, Godešič , Re t eče , S ta r i dvor, 
Suha; 

II. skupina: 
Draga, Pevno, P u š t a l , Stara Loka , 
Škofja L o k a ; 

III. skupina: 
Bukovica , Dobje, D o b r a č e v a , Dolenje 
brdo, Dolenja Dobrava, Dolenja vas", 
Gorenja vas, Hotavl je , Selca, S tan i še , 
Studeno, Trebija , Visoko, Zgornja Luša , 
Zminec, Z i r i ; 

IV . skupina: 
Danje, D a v č a , Dole — del, Dolenčice , 
Dražgoše , Gorenj i Novak i , Gorenja ra­
van, Javorjev dol, Kal iše , Kopr ivn ik , 
K o v s k i vrh, K r i ž n a gora, Laniše , Ledine 
— del, Ledinica , Leskovica, Lučine , 
Opale, Podjelovo brdo, Podobeno, Pod-
vrh, Sopotnica, Sorica, Stara Oselica, 
Sv. Barbara, Sv. Klemen , Sv. Križ , 
Sv. Lenart , Sv. Niko la j , Sv. Ožbol t , 
Vrsnik II, Za l i log, Železniki , Zirovski 
vrh. 

Občine: Jesenice, Kranj, 
Radovljica, Škofja Loka 

in Tržič 

Izjemoma se davek odmerja po stopnji 
za IV. skupino katastrskih občin tudi zave­
zancem, k i sicer spadajo v III. skupino ka­
tastrskih občin pa prebivajo in imajo kme­
tijska gospodarstva v naslednjih kraj ih: 

Bačne , Brekovice, Čabrače , Dolenje 
brdo, Fužine , Gol ica , Gorenje brdo, Go-
ropeke, H lavče njive. Kladje, K nape, 
Kremenk, Smoldno, Srednje brdo, Sta­
niše, Suša , T o d r a ž , Val terski vrh, Vola ­
ka, Zabrežnik, Zirovski vrh nad Gorenjo 
vasjo in Zirovski vrh nad Zalo. 

7. člen 
D a v č n i m zavezancem iz G. č lena tega 

odloka se davek od kmetijstva odmerja po 
proporcionalni stopnji, k i velja za skupino 
katastrskih občin, v kateri zemljišče leži. 

Za posamezne skupine katastrskih ob­
čin se določijo naslednje proporcionalne 
stopnje: 

I. skupina 43 '< 
II. skupina 3 l '( 

III. skupina 21 % 
IV. skupina 11 % 

8. člen 
Davek od kmetijstva, ki odpade na 

osebni dohodek iz gozda, se p laču je v vseh 
skupinah katastrskih občin po proporcio­
nalni stopnji 32 % od osnove. 

9. člen 
Stopnja davka iz 7. in 8. č lena tega od­

loka se poveča za 24 rr t is t im zavezancem 
za davek od osebnega dohodka iz kmetijske 
dejavnosti: 

1. k i se j i m ne odmerja prispevek za 
zdravstveno zavarovanje kmetov ali 

2. ki niso kmetje kooperanti, ki so 
zdravstveno zavarovani kot osebe v delov­
nem razmerju. 

10. člen 
Začasno so oproščeni davka od kmetij­

stva dohodki zemljišč: 
1. za 10 let zemljišča, k i so bila za kme­

tijstvo neuporabna, pa so z investicijami 
zavezanca postala uporabna; 

2. zemlj išča s površ ino nad 20 arov, na 
katerih se zasadijo novi sadovnjaki in drugi 
dolgoletni nasadi: 

— za 8 let zemljišča, na katerih se zasa­
dijo češplje, jablane, h r u š k e in drugo ple­
menito sadje; 1 

— za 10 let zemljišča, na katerih se 
zasadijo orehi; 

— za 5 let zemljišča, na katerih se zasa­
dijo drugi dolgoletni nasadi. 

11. člen 
Plač i la davka od kmetijstva, k i se' od­

merja od katastrskega dohodka zemljišč, se 
oproste zavezanci, katerih skupni letni ka­
tastrski dohodek ne presega 3.000 dinarjev 
in k i prebivajo in imajo kmetijska gospo­
darstva v naslednjih kraj ih: 

Andrej nad Zmincem, Bačne , Barbara, 
Brebovnica, Brekovice, Breznica pod Lub-
nikom, Breznica pri Zireh, Bukov vrh, Ča­
brače , Č e t e n a ravan, Davča , Debeni Dole­
nje brdo, Dolenja ravan, Dolenja Zetina, 
Dolge njive, Florjan nad Zmincem, Fuž ine , 
G a b r š k a gora, Gol ica , Gorenja ravan, G o l i 
vrh, Gorenje brdo, Goropeke, Gorenja Ze­
tina, H l a v č e njive, H r i b nad Zmincem, Iz-
gorje, J a r č j a dolina, J a r č j e brdo, Javorjev 
dol, Jazbine, Jelovica, Jesenovec, Kal iše , 
Kladje , Knape, Kopačn ica , Kopr ivn ik , 



K o v s k i vrh , Kremenk, Kr i žna gora, K r i v o 
brdo, Krn ice , Lajše nad Novak i , Lajše nad 
Selcami, Laniše , Laze, Leskovica, Lovsko 
brdo, Malensk i vrh, Mar t in j vrh, M l a k a , 
M r z l i vrh, N o v a Oselica, Ojstri vrh, Opale, 
Osojnik, Osojnica, Ožbolt , Podjelovo brdo, 
Podklanec, Podlonk, Fodporezen, Potok, 
Pozirno, Prelesje, P r tovč , Račeva , Ravne 
pri Zireh, Ravne, Robidnica, Slajke, 
Smoldno, Smoleva, Sopotnica, Sovra, 
Spodnje Danje, Spodnja Sorica, Srednje 
brdo, Stara Oselica, S tan i še , Strmica, Stu-
dor, Suša , T o d r a ž , Topolje, Torka , Valter-
ski vrh, Volaka , Zabrdo, Zabrekve, Zabrež-
nik, Zadobje, Zal i log, Zala, Zapreval, Zgor­
nje Danje, Zgornja Sorica, Zirovski vrh, 
Zirovski v rh nad Gorenjo vasjo, Zirovski 
vrh nad Zalo . ' 

12. člen 
Zavezancem davka od kmetijstva, k i 

j im je kmetijstvo glavni poklic in vlagajo 
sredstva v preusmeritev gospodarstva in 
v preureditev stanovanjskih in gospodar­
skih prostorov v tu r i s t i čne namene, se 
prizna posebna olajšava, če so izpolnjeni 
pogoji, določeni v zakonu. 

Olajšava z n a š a 20 ri od zneska vloženih 
sredstev s tem, da ne more z n a š a t i več kot 
znaša tr i letna odmera davka od kmetij­
stva. 

Pod enakimi pogoji in v enakem obsegu, 
kot po prejšnj ih dveh odstavkih tega člena, 
se o la j šava lahko ponovi še enkrat, ko po­
teče pet let od uveljavitve prvotne ola jšave 
in da gre za dopolnitev ali spremembo ure­
ditvenega programa. » 

Olajšava se prizna na posebno zavezan-
čevo vlogo, k i ji je treba priložit i dokazila 
o višini v loženih sredstev in ureditveni pro­
gram, katerega potrdi strokovna s lužba 
pristojnega upravnega organa ali po po­
oblastilu Izvršnega sveta občinske skup­
ščine. Kmet i j ska zemljiška skupnost. 

Ola jšava se prizna v letu, v katerem je 
bila na ložba po potrjenem ureditvenem 
programu izvršena ter se o b r a č u n a glede 
na višino priznane olajšave v tem in v na--
sledu jih dveh let ih. 

Će zavezanec sredstvo, za nabavo kate­
rega je uveljavil olajšavo, odtuji, da v za­
kup ali z a č n e - u p o r a b l j a t i v druge namene, 
preden je amortizirano, se za priznano 
olajšavo, ki odpade sorazmerno na višino 
vloženih sredstev, naknadno obremeni. 
O tem je do lžan obvestiti davčn i organ 
v roku 30 dni. 

Pod enakimi pogoji, vendar največ v ta­
kem znesku, kot zavezancem, ki j i m je 
kmetijstvo glavni poklic, se prizna o la j šava 
za vlaganje sredstev v preusmeritev gospo­
darstva tudi drugim zavezancem, katerim 
kmetijstvo ni glavni poklic, pa se z osebnim 
delom ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo in 
če: 

1. vložijo v preusmeritev gospodarstva 
najmanj 10.000 dinarjev; 

2. svoje t r žne viške pogodbeno vnov-
čujejo preko kmetijskih organizacij v višini 
najmanj 30.000 dinarjev letno pet let od 
leta, ko j i m je bila priznana olajšava. 

Ce zavezanec ne izpolnjuje pogoja iz 
točke 2. pre jšnjega odstavka, se za prizna­
no ola jšavo naknadno obremeni. 

Za izvajanje tega č lena izda Izvršni svet 
občinske skupšč ine n a t a n č n e j š a navodila. 

13. člen 
Zavezancem davka od kmetijstva, k i 

j i m je kmetijstvo glavni poklic in preživ­
ljajo otroke, k i so na rednem šolanju na 
poklicnih, srednjih, višjih in visokih šolah, 
in taki otroci nimajo • lastnega dohodka 
letno nad 5.000 dinarjev, se prizna posebna 
ola jšava v višini 500 dinarjev letno od od­
merjenega davka za vsakega takega otroka, 
vendar skupni znesek olajšave ne more 
znaša t i več kot 1.500 dinarjev letno. 

Ola jšava se prizna samo za čas,, kot je 
za posamezno vrsto šol oziroma š tud i j a 
določen po predpisih posameznih šol ozi­
roma fakultet za redno dokončan j e šo lan ja 
in da oseba na šo lan iu v redu in nravočas-

no opravi zahtevane izpite oziroma uspeš­
no d o k o n č a razred. 

Olajšavo uveljavlja davčn i zavezanec 
s posebno vlogo, k i jo je treba vložiti do 
konca koledarskega leta po zak l jučku šols­
kega leta, kateri je treba pri loži t i ustrezna 
dokazila o izpolni tvi pogojev iz prvega in 
drugega odstavka tega č lena . 

Olajšavo se prizna pri odmerjenem dav­
ku od kmetijstva v naslednjem letu. 

IV. D A V E K OD O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A O B R T N I H IN 
D R U G I H G O S P O D A R S K I H 

D E J A V N O S T I 

a) V p a v š a l n e m letnem znesku 
14. člen 

Davek od osebnega dohodka iz samo­
stojnega opravljanja obr tnih in drugih, go­
spodarskih dejavnosti v p a v š a l n e m letnem 
znesku plačuje jo , razen zavezancev in pod 
pogoji, k i j i h do loča zakon o davkih obča­
nov, tudi gost i lničar j i v hr ibovi t ih in dislo­
ciranih krajih, kater im gostinstvo ni glavni 
vir za prež iv l janje in kmetje, k i v svojih 
kmečk ih gospodarstvih po do ločbah obrt­
nega zakona sprejemajo na p renočevan j e 
goste ter dajejo gostom hrano in pi jačo. 

Tem zavezancem se predpiše davek v 
pavša lnem letnem znesku za tekoče leto 
v višini, k i ustreza o b r a č u n a n e m u davku 
po stopnji 10 rr od dohodka, doseženega 
v preteklem letu. Če- pa zavezanec v pre­
teklem letu ni opravljal dejavnosti skozi 
vse leto, se davek v p a v š a l n e m letnem 
znesku za tekoče leto določi v višini, 
ki odgovarja dohodku, izkazanemu po 
poslovnih knjigah za preteklo leto, pre­
r a č u n a n e m u za vse leto. Zavezancem, k i so 
pričeli opravljat i dejavnost v t ekočem letu 
in za katere se utemeljeno predvideva, da 
ne bodo presegli z zakonom določenega 
dohodka, se davek v p a v š a l n e m letnem 
znesku določi na podlagi cenitve dohodka v 
primerjavi z drugimi zavezanci enake ali 
podobne dejavnosti. 

Zavezancem davka od osebnega do­
hodka iz samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti, razen 
gost i ln ičar jem in kmetom iz 1. odstavka 
tega č lena , k i j i m opravljanje te dejavnosti 
ni glavni in edini poklic in jo opravljajo kot 
dopolnilno delo, se davek v p a v š a l n e m 
letnem znesku, ugotovljen in določen po 
meril ih iz pre jšn jega odstavka tega člena, 
poveča za 50 %. 

b) Po dejanskem dohodku 

15. člen 
Davek od osebnega dohodka iz samo­

stojnega opravljanja obr tnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti po dejanskem do­
hodku se p laču je od osnov, k i presegajo 
osebni dohodek za enake ali podobne po­
klice po samoupravnih sporazumih, po 
naslednjih progresivnih stopnjah: 

Od preseženega dohodka (v din) 

nad do Stopnja 
10.000 25 

10.000 20.000 30 
20.000 30.000 35 
30.000 50.000 40 
50.000 100.000 44 

100.000 150.000 47 
150.000 200.000 49 
200.000 50 

16. člen 
Zavezanci davka od osebnega dohodka 

iz samostojnega opravljanja obr tnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti, k i j im 
opravljanje take dejavnosti ni glavni 
poklic, p lačuje jo od osnov do višine do­
hodka, k i ustreza osebnemu dohodku za 
enake ali podobne poklice po samouprav­
nih sporazumih poleg davka iz drugega od­
stavka 14. č l ena tega odloka še poseben 
občinski davek oo s tooni i 20 %. 

Od dohodka, k i presega osebni doho­
dek iz prvega odstavka tega člena, se pla­
čuje davek po stopnjah iz 15. č l ena tega 
odloka. 

c) V odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka 

17. člen 
Davek iz obrtnih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega do­
hodka (davek po odbitku) p lačuje jo občan i 
po naslednjih proporcionalnih stopnjah od 
naslednjih virov dohodkov: 

1. prodaja srečk in vplačil pr i 
špor tn i napovedi ter L O T U 17% 

2. Zavarovalnih poverjenikov 20 % 
3. Provizi j zastopnikov ustanov 

za varstvo mal ih avtorskih 
pravic 20 % 

4. Provizi j u l ičn ih prodajalcev 
časopisov, knjig, revij in 

,podobno 10 % 
5. Zbiranja naroči l za časopise , 

. knjige, revije in podobno 15 % 
6. Provizi j poslovnih agentov in 

poverjenikov ter od zbiranja 
oglasov • 20 % 

7. Delavcev, doseženih z oprav­
ljanjem del ob p re t ežn i upo­
rabi lastne telesne moči 10 % 

8. Dosežen ih z opravljanjem 
postranskih kmeti jskih 
dejavnosti: 
— od p revozn i š tva in 

tovorjenja lesa in 
drugega materiala 20 % 

— od prevoza mleka in 
p lužen ja snega 10 % 

9. Delavcev, k i p r i l ožnos tno 
opravljajo storitve za organi­
zacije zd ruženega dela, 
d r ž a v n e organe in druge 
organizacije 17 % 

10. Dosežen ih z opravljanjem del 
po pogodbi o delu, sklenjeno • 
v skladu s predpisi o delovnih 
razmerjih, če ne gre za 
dohodke iz prve do devete 
točke tega č l ena 20 % 

11. Dosežen ih od prodaje izdelkov 
uporabnih umetnikov ali od 
r a z m n o ž e v a n j a al i izdajanja 
drugih avtorskih del, k i se 
šte je jo za izvirnike 1 7 r'< 

12. Doseženih po tretji in če t r t i 
točki 76. č lena zakona 
o davkih o b č a n o v 15 r , 

13. Po tu joč ih zabavišč 20% 
14. Od prevoza otrok za potrebe 

šol, ku l tu rn ih in telesno 
ku l tu rn ih organizacij 10 % 

Od dohodkov od izdelave čipk se ne 
plačuje davek. 

Od dohodkov, doseženih z obrtno pro­
izvodnjo ni mogoče odmerjati davka po 
odbitku. 

d) Oprostitve in o la jšave 

18. člen 
P r i odmeri davka od obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti se priznajo na­
slednje oprostitve in o la jšave: 

1. Zavezancem za davek od opravljanja 
obrtnih s tori tvenih dejavnosti in od oprav­
ljanja gostinske dejavnosti, razen bifejev, 
k i so na novo zaceli z opravljanjem te 
dejavnosti, kot z glavnim poklicem, se 
prizna ola jšava za prvih 12 mesecev po­
slovanja v višini 75 % od odmerjenega 
davka, v naslednjih le t ih pa v višini 30 % od 
odmerjenega davka. 

2. Zavezancem za davek od opravljanja 
obrtnih proizvodnih dejavnosti, k i so na 
novo začeli z opravljanjem te dejavnosti, 
kot z glavnim poklicem, se prizna o la j šava 
za prvih 12 mesecev poslovanja v višini 
50 % od odmerjenega davka. 

3. Zavezancem za davek od opravljanja 
obrtnih s tori tvenih dejavnosti in od oprav­
ljanja gostinske dejavnosti, razen bifejev, 



mošk im starim nad 60 let in ženskam 
starim nad 55 let, se pr izna ola jšava v vi­
šini 20 % od odmerjenega davka. 

4. Zavezancem za davek od opravljanja 
obrtnih stori tvenih dejavnosti s tar im nad 
65 let, ki to dejavnost opravljajo sami, brez 
pomoči drugih, se davek ne odmeri. 

5. Borcem narodnoosvobodilne vojne, 
ki sami brez tuje delovne sile opravljajo 
storitveno obrtno dejavnost, se prizna 
o la jšava od odmerjenega davka pod ist imi 
pogoji in v ist ih odstotkih, kot velja po 
prvem, drugem in tretjem odstavku 62. 
č lena zakona o davkih občanov za kmete-
borce N O V . 

6. Zaradi vlaganja sredstev v razšir jeno 
reprodukcijo se po do ločbah 82. č lena 
zakona o davkih občanov priznava posebna 
ola jšava vsem zavezancem za davek od 
opravljanja obr tnih stori tvenih dejavnosti 
in od opravljanja gostinske dejavnosti, 
razen bifejev, pod pogojem, da opravljajo 
to dejavnost kot glavni poklic. 

Ola jšava po prvi točki v višini 30 % od 
odmerjenega davka in ola jšave po tretji, 
č e t r t i in peti točki tega'clena se priznavajo 
tudi zavezancem, k i opravljajo obrtno sto­
ritveno dejavnost kot postranski poklic. 

Do ločbe tega člena, od prve do č e t r t e 
točke , ne veljajo za kmete, k i • v svojih 
kmečk ih gospodarstvih po do ločbah obrt­
nega zakona sprejemajo na p renočevan je 
goste ter dajejo gostom hrano in pijačo. 
T e m zavezancem se od osebnega dohodka, 
k i ga dosežejo s to dejavnostjo, priznavajo 
posebne d a v č n e olajšave in oprostitve po 
meri l ih d r u ž b e n e g a dogovora, k i ga sklene 
občinska skupšč ina z organizacijami, k i 
sodelujejo pri pospeševanju razvoja te 
dejavnosti. 

D r u ž b e n i dogovor iz pre jšnjega od­
stavka pa lahko določa, da se tudi za te 
zavezance v celoti al i delno uporabljajo 
določbe tega č lena odloka. 

19. člen 
Zavezancem, ki so pred pr ičet kom 

opravljanja redne obrtne dejavnosti isto 
opravljali kot postranski poklic ali brez 
dovoljenja in zavezancem, k i so opravlja­
nje obrtne dejavnosti nasledili, se prizna 
o la jšava za prvih 12 mesecev poslovanja v 
višini 50 % o la jšave, ki pripada zavezancem 
po prvi in drugi točki 18. č lena tega odloka. 

Ola j šava po prvi in drugi točki 18. č lena 
se ne prizna zavezancem, k i so z zakoncem 
ali d ruž insk im č l anom, k i že opravlja 
obrtno dejavnost, ustanovil i skupno obra­
tovalnico al i če so si z njim obrtno de­
javnost razdeli l i in ustanovil i samostojno 
obratovalnico. 

Ola jšava po peti točki 18. č l ena se ne 
prizna zavezancem, k i prejemajo, poleg 
dohodkov od obrtnih dejavnosti tudi 
pokojnino, oziroma, če prejemajo njihovi 
zakonci dohodek iz delovnega razmerja al i 
pokojnino. 

V . D A V E K OD O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A I N T E L E K T U A L N I H 
S T O R I T E V 

20. člen 
Zavezanci za davek od osebnega do­

hodka iz samostojnega opravljanja inte­
lektualnih storitev p lačuje jo davek pravi­
loma po dejanskem dohodku. 

Davek v p a v š a l n e m letnem znesku pla­
čujejo zavezanci, katerih celotni letni 
dohodek po odbitku s t roškov ne presega 
25.000 dinarjev in k i ne zaposlujejo tuje 
delovne sile iz naslednjih dejavnosti 
oziroma poklicev: advokati , zobozdravniki 
in dentisti, verske skupnosti in duhovniki , 
prevajalci tuj ih jezikov ter drugi zavezanci, 
k i opravljajo intelektualne storitve, pa j i m 
ni to glavni poklic in ne p lačuje jo davka po 
odbitku al i po dejanskem dohodku ali 
davka od avtorskih pravic. 

Višina davka v p a v š a l n e m letnem zne­
sku se predpiše na nač in in po meri l ih iz 
drugega in tretjega odstavka 14. č lena tega 
odloka. 

21. člen 
Davek od osebnega dohodka iz samo­

stojnega opravljanja intelektualnih stori­
tev po dejanskem dohodku se p laču je od 
osnov, k i presegajo osebni dohodek za 
enake al i podobne poklice po samouprav­
nih sporazumih od d a v č n i h osnov in po 
stopnjah iz 15. č lena tega odloka. 

22. člen 
Zavezanci davka od osebnega dohodka 

iz samostojnega opravljanja inte lektualnih 
storitev, k i j i m opravljanje take dejavnosti 
ni glavni poklic, p lačuje jo od osnov do v i ­
š ine dohodka, k i ustreza osebnemu dohod­
ku za enake ali podobne poklice po samo­
upravnih sporazumih, poleg davka iz dru­
gega odstavka 14. č lena tega odloka še po­
seben občinski davek po stopnji 20 %. 

Od dohodka, k i presega osebni dohodek 
iz prvega odstavka tega člena, se p laču je 
davek po stopnjah iz 15. č lena tega odloka. 

23. člen 
Davek od osebnega dohodka iz samo­

stojnega opravljanja intelektualnih stori­
tev v odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka (davek po odbitku) 
plačujejo občan i po stopnji 17 % pd nasle­
dnjih virov dohodkov: 

— od p r i ložnos tnega opravljanja stori­
tev organizacijam združenega dela, držav­
nim organom in drugim organizacijam; 

— od opravljanja dela organizacijam 
združenega dela, d r ž a v n i m organom in 
drugim organizacijam po pogodbi o delu po 
predpisih o delovnih razmerjih; 

— od dohodkov na podlagi pogodbe o 
delu, sklenjene v skladu s predpisi o zapo­
slovanju pri zasebnikih; 

— od dohodkov tuj ih strokovnjakov, k i 
opravljajo delo po pogodbi sklenjeni v skla­
du s pogodbo o vložitvi sredstev tujih oseb 
v d o m a č o organizacijo zd ruženega dela po 
do ločbah zakona o sredstvih gospodarskih 
organizacij za njihovo delo pri domač i or­
ganizaciji zd ruženega dela. 

V I . D A V E K OD O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ A V T O R S K I H P R A V I C , 

P A T E N T O V IN T E H N I Č N I H 
I Z B O L J Š A V 

24. člen 
Davek od osebnega dohodka iz avtor­

skih pravic, patentov in t e h n i č n i h izboljšav 
se p lačuje po stopnji 15 %; od dohodkov od 
avtorskih pravic iz tretjega odstavka 107. 
č lena zakona o davkih občanov pa se ta 
davek p laču je po stopnji 35 % od vsakega 
posameznega dohodka. 

V I I D A V E K N A D O H O D K E OD 
P R E M O Ž E N J A IN 

P R E M O Ž E N J S K I H P R A V I C 
25. člen 

Zavezanec za davek na dohodke od pre­
možen ja in p remožen j sk ih pravic (v nadalj­
njem besedilu: davek na dohodke od pre­
moženja ) je občan , k i ima dohodke od ne­
premičnin , p remičn in ali od drugega pre­
moženja in p remožen j sk ih pravic, če od 
takih dohodkov ne p laču je k a k š n e g a dru­
gega davka. 

Davek na dohodke od p r e m o ž e n j a se 
plačuje tudi : 

1. Od dohodkov, k i j i h lastnik ali imet­
nik stanovanjske pravice doseže z oddaja­
njem stanovanjskih ali poslovnih prosto­
rov, garaž in poč i tn i šk ih hiš v najem, kakor 
tudi od dohodkov doseženih z oddajanjem 
opremljenih stanovanjskih prostorov. 

2. Od dohodkov od iznajdb, k i niso za­
šč i tene s patentom, ali niso prijavljene 
upravi za patente, in od t e h n i č n i h izbolj­
šav, k i niso priznane od samoupravnega 
organa organizacije zd ruženega dela. 

3. Od dohodkov, doseženih s prodajo 
nepremičn in , ne 'glede na to a l i so bile pro­
dane v nespremenjenem al i spremenjenem 
stanju. T a davek se ne p lača , če je preteklo 
dvajset let od dneva, ko je bi la nepremič­
nina pridobljena. 

26. člen 
Osnova za davek na dohodke od pre­

možen ja od dohodkov, k i j i h lastnik doseže 
z oddajanjem stanovanjskih al i poslovnih 
prostorov, garaž ali poč i tn i šk ih hiš v na­
jem, je znesek stanarine oziroma najem­
nine, prejet v letu, za katero se odmerja 
davek, z m a n j š a n za s t roške vzd rževan ja in 
upravljanja in za enoletno amortizacijo ter 
za s t roške obratovanja, če te s t ro ške pla­
čuje lastnik sam. 

St roški vzdrževan ja in upravljanja in 
enoletna amortizacija ter s t rošk i obratova­
nja v najem danih stanovanjskih prostorov 
iz prvega odstavka tega č lena se določijo 
v višini 60 % od prejete stanarine oziroma 
najemnine. 

V isti višini se priznajo normirani stro­
ški za v najem dane prostore v stavbi, k i jo 
upravlja organizacija za gospodarjenje s 
stanovanjskimi h išami . Če so dejanski stro­
ški višji od normiranih, se priznajo dejan­
ski s t roški . 

S t roški upravljanja in vzd rževan ja ter 
s t roški obratovanja poslovnih prostorov, 
garaž in poč i tn i šk ih hiš, danih v najem, se 
priznajo v višini 10%, s t rošk i amortizacije 
za zidane stavbe v višini 20 rc, za lesene 
objekte pa v višini 30 % od najemnine. 

K o t osnova za davek na dohodke od 
p remožen ja se š teje tudi zakupna vrednost 
poslovnega prostora v lastni stavbi, k i je 
bila občanu priznana kot s t rošek po 9. toč­
ki 75. č lena zakona o davkih občanov . 

27. člen 
Osnova za davek na dohodke od premo­

ženja od dohodkov, k i j i h imetnik stano­
vanjske pravice ali najemnik doseže z od­
dajanjem zgradb in prostorov iz 26. č lena 
tega odloka je enoleten znesek najemnine, 
prejet v letu, za katero se odmerja davek, 
z m a n j š a n za najemnino oziroma stanarino, 
k i jo nosilec stanovanjske pravice oziroma 
najemnik p lačuje od teh prostorov oziroma 
zgradb. 

28. člen 
P r i ugotavljanju davčne osnove za od­

mero davka na dohodke od p r e m o ž e n j a od 
dohodkov doseženih z oddajanjem oprem­
ljenih sob, se kot s t rošek upoš t eva stana-
rinska vrednost oziroma najemnina, k i se 
plačuje od oddanih prostorov, obraba 
opreme in vrednost storitev. T i s t rošk i se 
priznajo v višni 50 % od doseženega do­
hodka. 

Od dohodkov, doseženih z oddajanjem 
opremljenih sob, se davek ne plačuje , če 
skupni dohodki ne presegajo 3.000 dinarjev 
na leto. Če pa skupni letni dohodki od od­
dajanja tak ih sob presegajo 3.000 dinarjev, 
se za ugotovitev davčne osnove vzame do­
seženi celotni dohodek. 

Zavezancem, k i opremeljene sobe odda­
jajo preko organizacij za gospodarjenje 
s stanovanjskimi hišami , t u r i s t i čn ih dru­
š tev al i ustreznih organizacij zveze š tuden­
tov se pri odmeri davka prizna posebna 
olajšava v višini 50 % od odmerjenega 
davka. 

29. člen 
Davek na dohodke od p r e m o ž e n j a se 

plačuje po naslednjih stopnjah: 

D a v č n a osnova v din 

nad do Stopnja 
10.000 20 

10.000 20.000 26 
20.000 30.000 32 
30.000 40.000 38 
40.000 60.000 44 
60.000 80.000 50 
80.000 100.000 55 

100.000 60 

VI I I . D A V E K OD P R E M O Ž E N J A 

30. člen 
Davek od p remožen ja p lačuje jo občani , 

k i posedujejo: 



1. tovorna cestna motorna in pr iklopna 
vozi la ter kombi vozi la; 

2. stroje, orodja in inventar, če s temi 
sredstvi pridobivajo dohodek; 

3. motorne čolne in druge plovne ob­
jekte na motorni pogon; 

4. stavbe, dele stavb, stanovanja in ga­
raže (v nadaljnjem besedilu: stavbe); 

5. gozdna zemljišča. 

31. člen 
Davek od p remožen ja se p lačuje : 
I. od tovornih cestnih motornih in pri­

klopnih vozi l ter kombi vozil v tehle letnih 
zneskih: 

1. za tovorna vozi la (tovornjaki in lah­
k i tovornjaki) in specialna tovorna vozila, 
namenjena za p revažan je določenih tovo­
rov — glede na nosilnost: 

Nosilnost 
nad do 

3 tone — 1.000 din od vsake 
zače tne tone 

3 4 tone - 5.000 din 
4 5 ton - 8.000 din 
5 ton - 8.000 din + 4.000 din za vsako na­
daljnjo z a č e t n o tono nosilnosti; 

2. za delovna vozi la — ne glede na no­
silnost in t e žo : 120 din; 

3. za tovorne priklopnike in specialne 
tovorne priklopnike, k i so namenjeni za 
p revažan je določenih tovorov — glede na 
nosilnost, kot za tovorna vozila, navedena 
v prvi točki ; 

4. za delovne priklopnike, ne glede na 
nosilnost in t ežo : 60 din; 

5. za v lečna tovorna vozila: 
a) za traktorje 

do 25 K M - 120 din 
nad 25 K M - 40 K M - 170 din 
nad 40 K M - 63 K M - 220 din 
nad 63 K M - 270 din 

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom 
se p lača davek, kot za tovorna vozila, nave­
dena v prvi točki . 

6. za tovorne tricikle z nosilnostjo do 
400 kg in z delovno prostornino motorja: 
nad 125 ccm do 250 ccm — 30 din 
nad 250 ccm do 500 ccm — 40 din 
nad 500 ccm do 1000 ccm - 50 din 
nad 1000 ccm - 60 din 

Za tovorne tricikle z nosilnostjo nad 
400 kg pa še 40 din več. . 

7. za kombije — glede na delovno pro­
stornino motorja: 
do 900 ccm - 500 din 
nad 900 ccm do 1350 ccm - 800 din 
nad 1350 ccm do 1800 ccm - 1.100 din 
nad 1800 ccm do 2500 ccm - 1.400 din 
nad 2500 ccm do 3100 ccm - 1.700 din 
nad 3100 ccm - 2.000 din. 

Brez potrdi la o plačilu zapadlega davka 
po točki 1 1—7 tega člena ni mogoče po­
dal j ša t i registracije vozila. 

II. Od strojev, orodja in inventarja, 
glede na vrednost, po naslednjih stopnjah: 

če znaša osnova znaša davek 
do 50.000 din 2 % 

nad 50.000 do 150.000 din 2,5 % 
nad 150.000 do 350.000 din 3 , % 
nad 350.000 din 3,5 % 

III. Od motornih čolnov in drugih plov­
nih objektov na motorni pogon, glede na 
moč motorja, po 20 din od vsake zače t e 
konjske sile. 

IV . Od stavb se p lačuje davek od davč­
ne osnove po naslednjih stopnjah: 
— od stanovanjskih stavb, 

stanovanj in garaž 0,15 % 
— od poslovnih prostorov 0,20% 
— od poč i tn i šk ih hiš 0,30% 

V . Od gozdnih zemljišč se p lača davek 
v višini trikratnega katastrskega dohodka 
teh zemljišč. 

32. člen 
Vrednost stavbe, k i je osnova za davek 

po IV. točki 31. č lena tega odloka se 
ugotovi po naslednjih meril ih in n a č i n u : 

— po povprečn i gradbeni ceni za 1 kva­

dratni meter koristne stanovanjske po­
vršine, upoš t eva joč normalno stopnjo 
opremljenosti; 

— po gradbeni izvedbi stavbe; 
— po letu gradnje oziroma letu rekon­

strukcije in obsegu rekonstrukcije in po 
letu dozidave in nadzidave stavbe. 

Za koristno stanovanjsko površ ino se 
š te je t lorisna površ ina sob, predsob, 
kuhinje, hodnikov, vež, s topn i šč , kopalnic, 
s t r an i šča , lož, balkonov, shramb, kleti , 
poslovnih prostorov, garaž in drugih za­
prt ih prostorov stavbe. 

33. člen 
Glede na gradbeno izbedbo se na vred­

nost 1 kvadratnega metra koristne stano­
vanjske površ ine , do ločene v 36. č lenu in ob 
upoš t evan ju do ločb 32. č lena, uporabi 
kol ičnik: 

— ob izvedbi, pri kateri so zidovi 
opečni , delno betonski z masivnimi stropi, 
količnik 1,00; 

— ob izvedbi, pri kateri so zidovi 
opečni , stropi leseni, količnik 0,90; 

— ob izvedbi, pri kateri so zidovi 
opečni , delno iz kamna, stropi leseni, količ­
nik 0,70; 

— ob izvedbi, pri kateri so p reda l čne 
stene, stropi leseni, količnik 0,60. 

Vrednost 1 kvadratnega metra koristne 
stanovanjske površ ine , ugotovljena po 
prvem odstavku tega č lena , se zman j ša : 
— pri k le tnih prostorih za 75 % 
— pri ložah za 30 % 
— pri balkonih za 75 % 
— pri mansardnih prostorih za 20% 
— pri ga r ažah , kot samostojnih 

gradbenih objektih za 50 % 
Vrednost 1 kvadratnega metra koristne 

površ ine poslovnih prostorov, ugotovljena 
po prvem odstavku tega č lena , se poveča za 
25 %, ne glede na to, ali so t i prostori 
sestavni del stanovanjske stavbe ali pa so 
zgrajeni kot samostojni gradbeni objekt. 

Površ ine nezgrajenih pods t reš i j se ne 
vrednotijo. 

34. člen 
Od ugotovljene vrednosti stavbe se od­

š te je obraba stavbe (amortizacija), k i se 
i z r ačuna po tabeli 4 pravi ln ika o enotni 
metodologiji za iz račun revalorizirane 
vrednosti stanovanjske hiše oziroma stano­
vanja (Uradni list S R S , š t . 29/71) in tako 
ugotovljena vrednost je osnova za odmero 
davka na posest stavb ter se ista ne spre­
minja, razen v primerih iz 37. č l ena tega 
odloka. 

Odločba o odmeri davka je stalna in se 
spremeni takrat, kadar pride do spremem­
be vrednosti stavbe al i do spremembe davč­
nih predpisov. 

35. člen 
D a v č n i zavezanec davka od stavb je 

do lžan vložit i za vsak gradbeni objekt 
ločeno napoved za odmero davka. D a v č n i 
zavezanci, k i so solastniki stavbe po ide­
alnih deležih, navedejo v napovedi njih 
pr ipadajoč i idealni delež; solastniki po 
fizičnih delih stavbe morajo vložiti svojo 
ločeno napoved za nj im p r ipada joče fizične 
dele stavbe. 

D a v č n a napoved je pravi loma enkrat­
na. 

Zavezanci davka od stavb, k i so med 
letom opravi l i rekonstrukcijo al i dozidave 
al i nadzidave že obs to ječ ih stavb ali so šele 
postali d a v č n i zavezanci, so dolžni vložiti 
d a v č n o napoved najkasneje do 31. januarja 
po preteku leta, ko je bi la opravljena 
rekonstrukcija oziroma, ko so stavbo 
pričeli uporabljat i ali ko so postali lastniki 
stavbe. 

Obrazec d a v č n e napovedi predpiše 
d a v č n a uprava. 

36. člen 
P o v p r e č n a gradbena cena za 1 kvadrat­

ni meter koristne stanovanjske površine, 
ugotovljene za leto 1973, z n a š a 2.900 din. 
P o tej gradbeni ceni ugotovljena vrednost 
stavbe je podlaga za iz račun d a v č n e osnove 
za leto 1974. 

37. člen 
Ugotovljena vrednost stavbe, k i je 

osnova za odmero davka od p remožen ja , se 
spremeni, ko se je gradbena vrednost 
1 kvadratnega metra koristne stanovanj­
ske površ ine , v primerjavi z vrednostjo iz 
leta 1973 poveča la za več kot 20 %. V takem 
primeru se opravi revalorizacija vrednosti 
stavbe in revalorizacija obrabe stavbe 
(amortizacija) in je novougotovljena vred­
nost osnova za odmero davka v naslednjih 
letih. • 

Za stanovanjske zadeve prostojni 
upravni organ občinske skupšč ine mora 
vsako leto do 31. januarja za preteklo leto 
predloži t i d a v č n e m u organu podatke o 
povprečni gradbeni ceni za 1 kvadratni 
meter koristne stanovanjske površ ine brez 
vrednosti s t roškov komunalnega opremlja­
nja zemljišča. 

38. člen 
Zavezancem za davek na posest stab se, 

razen oprostitev davka iz 141. in 142. č lena 
zakona o davkih občanov , priznavajo še 
naslednje oprostitve in o la jšave: 

1. davek od stavb se ne p l aču je od 
kmetijskih stanovanjskih stavb, k i ležijo v 
krajih, k i so za davek od kmeti js tva 
uvrščeni v IV . skupino katastrskih občin in 
v krajih iz zadnjega odstavka 6. č lena tega 
odloka. Za druge stavbe, ki ležijo v teh 
krajih pa se odmerjeni davek zniža za 
30%; 

2. odmerjeni davek od kmeti jskih 
stanovanjskih stavb, k i ležijo v krajih, k i so 
za davek od kmetijstva uvrščen i v III . 
skupino katastrskih občin, se zniža za 50 %. 
Za druge stavbe, k i ležijo v teh kraj ih pa se 
odmerjeni davek zniža za 20 %; 

3. odmerjeni davek od vseh drugih 
kmetijskih stanovanjskih stavb, k i niso 
u p o š t e v a n e pod točko 1. in 2. tega č lena se 
zniža za 25 %. 

Oprostitve in olajšave, k i se pri davku 
na posest stavb priznavajo po tem č lenu, 
ne veljajo za poč i tn i ške hiše in stanovanja, 
kot tudi ne za druge stavbe, k i se uporab­
ljajo za ta namen. 

I X D A V E K N A D O B I T K E O D IGER 
N A S R E Č O 

39. člen 
Davek na dobitke od iger na s rečo se 

plačuje po stopnji 15 %. 

X . O S T A L E D O L O Č B E 

40. člen 
Občan i so dolžni na j avn i poziv občin­

ske skupšč ine predloži t i komisij i za ugo­
tavljanje izvora p r emo žen j a podatke o svo­
jem premožen ju in nač inu njegove prido­
bitve pod pogoji, do ločenimi na podlagi 
medsebojnega dogovora obč insk ih skup­
ščin. 

41. člen 
D a v č n i organ lahko z a č a s n o odloži 

plačilo davka ali dovoli ob ročno p l ačevan je 
davčnega dolga, če zavezanec na podlagi 
podatkov iz poslovnih knjig dokaže , da 
p l ačana realizacija bistveno odstopa od 
fakturirane realizacije in bi se s prisilno 
izterjavo otežkoči lo ali celo onemogoč i lo 
d a v č n e m u zavezancu nabavo surovin za 
tekočo proizvodnjo al i izplačilo osebnih 
dohodkov zaposlenim. Odlog p lač i la davka 
a l i ob ročno plači lo lahko d a v č n i organ 
dovoli tudi v primerih, ko davek po dokon­
čni odločbi o odmeri za preteklo leto 
bistveno presega zneske p l a č a n i h akontacij 
davka, kakor tudi v primerih, ko bi s 
t ako jšn jo prisilno izterjavo dolžnega zne­
ska davka lahko bil ogrožen nujni živl jenj­
ski standard zavezanca. 

Odlog plači la al i o b r o č n o p lačevan je se 
praviloma dovoli za najdalj do 20. decem­
bra tekočega leta. 

Obročno plači lo al i odlog p lač i la se 
dovoli na posebno vlogo zavezanca. 



Za čas , ko je bilo zavezancu plači lo 
davka od loženo al i mu je bilo dovoljeno 
ob ročno p l ačevan j e se ne z a r a č u n a v a j o 
zamudne obresti. 

42. člen 
Izvršn i svet obč inske skupšč ine se po­

oblašča , da lahko na obraz ložen predlog 
davčnega organa odloči, da se zavezancem 
davčn i dolg v celoti al i deloma odpiše, če bi 
se z izterjavo spravilo v nevarnost nujno 
preživl janje zavezanca in njegovih družin­
skih č l anov oziroma, da se lahko davčn i 
dolg pri zavezancih, k i so las tn iki nepre­
mičnega p r em ožen j a zavaruje z vknj ižbo 
zastavne pravice na zavezančev i nepremič­
nini . 

43. člen 
Po roš tvo za plači lo davčn ih obveznosti 

sme davčn i organ zahtevati od davčnega 
zavezanca, k i opravlja obrtno al i drugo 
gospodarsko dejavnost ali intelekualne 
storitve, če ne poravna svojih d a v č n i h 
obveznosti v roku 6 mesecev od njihove 
zapadlosti, če davčn i dolg presega enoletno 
odmero in je ugotovljeno, da n i pogojev za 
odpis že zapadlih obveznosti. Po roš tvo 
obsega pismeno p o r o š t v e n o izjavo dveh 
porokov, za katera davčn i organ ugotovi, 
da sta lahko poroka, ker sta lastnika ne­
premičnega p r em ožen j a al i imata osebni 
dohodek iz delovnega razmerja; pri presoji 
po roš tvene sposobnosti pa davčn i organ 
upoš t eva obremenjenost nep remičnega 
p remožen ja a l i osebnega dohodka. 

Po roš tvo za plači lo davčn ih obveznosti 
sme davčn i organ zahtevati od davčnega 
zavezanca tudi v primerih, ko ta premesti 
sedež svoje dejavnosti z območ ja druge 
občine, če ne dokaže , da je popolnoma 
poravnal vse zapadle obveznosti v občini , 
v kateri je imel prej sedež svoje dejavnosti. 

Občinski upravni organ, k i je pristojen 
za obrt, ne sme dati dovoljenja za obrato­
vanje brez dokaza o popolni poravnavi 
vseh zapadlih obveznosti v prejšnj i občini 
oziroma brez pismene po roš tvene izjave v 
smislu 1. in 2. odstavka tega č lena . 

X I . K O N Č N E D O L O Č B E 
44. člen 

Izvršn i svet obč inske skupšč ine se po­
oblašča, da daje po potrebi pojasnila in 
t o l m a č e n j a za izvajanje tega odloka. 

45. člen 
T a odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januarja 1975. 

Z dnem, ko se p r ične uporabljati ta 
odlok, preneha veljati odlok o davkih 
občanov občine Škofja Loka . objavljen v 
Uradnem vestniku Gorenjske, š t . 6/73 
8/73,9/74 in 18/74. 

Š tev i lka : 422-02/72 
Škofja Loka , dne 19/2-1975 

Predsednik obč inske skupšč ine 
Tone Polajnar, 1. r. 

13. 
Na podlagi 1. č lena zakona o obdavče­

vanju proizvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ, š t . 33/72, 39/72, 55/72 
in 28/73) in 84. ter 91. č lena statuta občine 
Škofja L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, 
št . 9/74) je skupšč ina občine Škofja L o k a 
na seji zbora zd ruženega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 19/2-1975 sprejela 

O D L O K 
o posebnem o b č i n s k e m davku 

od prometa proizvodov in od p l a č i l 
za storitve 

1. člen 
V občini Škofja L o k a se uvede posebni 

občinski davek od prometa proizvodov in 
od plačil za storitve (v nadaljnjem bese­
d i l u : posebni občinski prometni davek). 

Posebni občinski prometni davek se ob­

r a č u n a v a \n p laču je po do\oebah zakona 
o obdavčevan ju proizvodov in storitev v 
prometu, po d o l o č b a h zakona o posebnem 
republ i škem davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve, po do ločbah tega 
odloka in po predpisih, izdanih na podlagi 
navedenih zakonov in tega odloka. 

2. člen 
Posebni občinski prometni davek se pla­

čuje od vsega prometa proizvodov, ki so 
namenjeni za k o n č n o po t rošn jo , razen od 
proizvodov, za katere je v zakonu o obdav­
čevanju proizvodov in storitev v prometu 
določeno, da se od njihovega prometa ne 
p lačuje posebni davek od prometa proiz­
vodov ter od proizvodov, od katerih se ne 
p lačuje posebni republiški davek od pro­
meta proizvodov pod pogoji, določenimi 
z republ i šk im zakonom. 

Posebni občinski prometni davek se 
tudi ne p laču je : 

— od hlodovine, žaganega in tesanega 
lesa; 

— od naravnega žganja proizvedenega 
za lastne potrebe gospodinjstva, in sicer 
101 za vsakega polnoletnega d ruž inskega 
č l ana . 

3. člen 
Zavezancem, k i opravljajo obrtne sto­

ritve in p lačuje jo davek iz osebnega do­
hodka od obrtnih dejavnosti v p a v š a l n e m 
letnem znesku, se odmerja v p a v š a l n e m 
letnem znesku tudi posebni občinski pro­
metni davek. 

Višino davka v p a v š a l n e m znesku do­
loči d a v č n a uprava na podlagi zbranih po­
datkov o obsegu in nač inu poslovanja t€r 
vrsti dejavnosti zavezanca v primerjavi 
z zavezanci enake ali podobne dejavnosti, 
katerim se davek od obrti odmerja po de­
janskem dohodku, kakor tudi na podlagi 
podatkov iz pravilno vodenih poslovnih 
knjig in evidenc o višini doseženega pro­
meta v preteklem letu. 

4. člen 
Zavezancu proizvajalcu se od poseb­

nega občinskega prometnega davka, k i bi 
ga moral p lača t i od k o n č n i h izdelkov, pro­
danih neposredno končn im po t rošn ikom 
odbije posebni občinski prometni davek, k i 
ga je p lača l od materiala za take izdelke. 
Temeljni in posebni občinski prometni da­
vek se odbije ob pogojih, k i j i h do loča 
zakon o posebnem republ i škem davku od 
prometa proizvodov za odbijanje poseb­
nega republ iškega prometnega davka. 

5. člen 
Posebni občinski prometni davek od 

prometa proizvodov se p laču je po stop­
njah, določenih v tarifi posebnega občin­
skega prometnega davka, ki je sestavni del 
tega odloka. 

6. člen 
Posebni občinski prometni davek od 

plačil za storitve se plačuje od plačil za 
storitve, k i j i h opravljajo d r u ž b e n e in za­
sebne pravne osebe ter občan i zasebnim 
pravnim osebam ter o b č a n o m po stopnjah, 
k i so navedene v tarifi, k i je sestavni del 
tega odloka. 

7. člen 
Izvršni svet občinske skupšč ine se po­

oblašča, da lahko poleg olajšav in oprosti­
tev pr iznanih s tem odlokom in tarifo, k i je 
sestavni del tega odloka, priznava v posa­
meznih opravičl j iv ih primerih zaradi vskla-
ditve razmerij med proizvodnjo in po t roš ­
njo ter razmerij v cenah zaradi izenače­
vanja pogojev dela in pridobivanja dohod­
ka in pospeševan ja razvoja posameznih de­
javnosti , tudi druge ola jšave in oprostitve 
posebnega občinskega prometnega davka. 

8. člen 
Izvršni svet občinske skupšč ine se po­

oblašča, da daje po potrebi pojasnila in tol­
m a č e n j a za izvajanje tega odloka. 

9. č\en 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha ve­

l ja t i odlok o posebnem občinskem promet­
nem davku od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve (Uradni vestnik Gorenj­
ske, št . 26 72. 13/73 in 23/73). 

10. člen 
T a odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1 1-1975. razen določbe 
tarifne š tevi lke 2 pod točko »e«. k i se začne 
uporabljati 10/2-1975. 

Š tev i lka : 421-07/65 
Škofja L o k a . dne 19/2-1975 

Predsednik 
obč inske skupšč ine 
Tone Polajnar, 1. r. 

T A R I F A P O S E B N E G A 
O B Č I N S K E G A 

P R O M E T N E G A D A V K A 

A D A V E K OD P R O M E T A 
P R O I Z V O D O V 

Tarifna št . 1 
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za 

končno po t rošn jo , razen od proizvodov, za 
katere so v tej tarifi predpisane posebne 
stopnje al i je zanje predpisana d a v č n a 
oprostitev se p lača 4 r r . 

O P O M B A 
1. Davek po tej tarifni številki se pla­

čuje tudi od motornih vozi l , ki j i h uvoxijo 
oz. kupijo v konsignacijskih skladišč ih ob­
čan i in zasebne pravne osebe. Davek p lača 
občan oz. zasebna pravna oseba davčni 
upravi občine , v kateri ima stalno prebiva­
lišče oz. poslovni sedež. 

D a v č n a osnova za motorna vozila, k i 
j i h uvozijo občani , je vrednost ugotovljena 
po carinskih predpisih, povečana za carino 
in uvozne davšč ine . D a v č n a osnova za mo­
torna vozila , ki j i h občan i in zasebne prav­
ne osebe kupijo v konsignacijskih skladi­
ščih, je prodajna cena konsignacijskega 
skladišča , v kateri so poleg carine in drugih 
davščin , k i se p lačuje jo pri carinjenju, tudi 
m a r ž a in drugi s t roški , ki j i h imetnik kon­
signacijskega skladišča z a r a č u n a v a kupcu. 
Brez dokaza o p l a č a n e m davku motornega 
vozi la ni mogoče registrirati. 

2. Davek po tej tarifni številki se pla­
čuje tudi od prodaje že rabljenih osebnih in 
tovornih avtomobilov in od preprodaje no­
vih osebnih in tovornih avtomobilov, ki j ih 
prodajajo občan i , če se prodajo pred pote­
kom treh let od pridobitve l a s tn i š t va vo­
zila. 

Brez dokaza o p l a č a n e m davku ni mo­
goče izvršiti spremembe l a s tn i š tva vozila 
oziroma odjave vozila. 

Prometni davek po tej tarifni številki 
pa se ne p laču je od prodaje poškodovan ih 
osebnih in tovornih motornih vozi l , katerih 
prodajo opravi v imenu lastnika motornega 
vozila zavarovalnica al i carinarnica po svo­
j ih predpisih na javni l ic i taci j i . Tako pro­
dajo mora lastnik vozila dokazati s pred­
ložitvijo zapisnika o javn i l ic i taci j i ali 
ustreznim potrdi lom zavarovalnice ozi­
roma carinarnice. Davek se tudi ne p lača , 
če je prodaja posledica nastale trajne inva­
lidnosti ali smrti lastnika, s pogojem, da ni 
poteklo več kot eno leto od nastanka inva­
lidnosti oziroma izdaje sklepa sodišča o de­
dovanju. 

Prometni davek se p l ača od zneska kup­
nine, če ta odgovarja prometni vrednosti. 
Če ta ne odgovarja prometni vrednosti, 
ugotovi prometno vrednost davčn i organ. 
D a v č n i zavezanec je prodajalec. 



Tarifna št. 2 

Od alkoholnih p i j a č : 

Dinarjev — odstotkov 
(za liter) 

a) od naravnega vina razen 
od penečega vina 1,50 

b) od penečega vina 2.80 
c) od naravnega žganja in medice 4,50 
d) od specialnih v in (desertnih, 

l ikerskih in aromatiziranih) 
ter desertnih pi jač, če znaša 
nabavna cena za liter: 
— nad 12 do 15 dinarjev- 6,10 
— nad 15 dinarjev 9,30 

e) od likerjev in močn ih alkoholnih 
pijač, če znaša nabavna 
cena za liter: 
— nad 32 dinarjev 25.00 

f) od piva 25 % 
g) od umetnega žganja in vseh 

drugih alkoholnih pijač, k i 
niso n a š t e t e v t o č k a h 
pod a) do e) 43 % 

O P O M B A 
1. D a v č n a osnova za alkoholne pi jače 

iz točk a) do e) te tarifne š tevi lke je liter 
alkoholne pi jače: za večja ali man j ša paki­
ranja je davek sorazmeren davku od l i t ra 
pijače. 

D a v č n a osnova za alkoholne pi jače iz 
točk f) in g) te tarifne š tevi lke je prodajna 
cena proizvajalca, uvoznika, prodajalca na 
debelo a l i prodajalca na drobno, ki te 
pijače sami porabijo al i j i h prodajo konč­
nim pot rošn ikom. 

Pr i gostinskih organizacijah zd ruženega 
dela in samostojnih gostincih je d a v č n a 
osnova nabavna cena. 

2. D a v č n i zavezanci za alkoholne pi­
j ače so prodajalci teh pijač k o n č n i m po­
t rošn ikom. D a v č n i zavezanci so tudi obrt­
ne organizacije zd ruženega dela. k i naba­
vijo te pi jače zaradi preprodaje končn im 
po t rošn ikom oz. zaradi lastne k o n č n e po­
t rošn je . 

3. Z nabavno ceno iz 3. odstavka prve 
točke opombe k tej tarifni š tevi lki je miš­
ljena cena izkazana v fakturi dobavitelja, 
z vš t e to e m b a l a ž o in vsemi drugimi odvis­
nimi s t roški , k i se z a r a č u n a v a j o kupcu. 

4. Posebni občinski prometni davek po 
tej tarifni š tevi lki se ne p laču je od prometa 
j abo l čn ika in medicinskih vin , če so bi l i t i 
proizvodi pridobljeni z naravnim alkohol­
n im vrenjem brez dodatka drugih snovi in 
primesi. 

5. Z a lkoholnimi p i jačami je mišl jeno 
pivo in druge alkoholne pi jače z več kot 
2 vol . '"( alkohola. P r i ugotavljanju vrste in 
kakovosti posameznih alkoholnih pijač se 
ustrezno uporabljajo predpisi o kakovosti 
teh pijač. 

Tarifna š t . 3 

Od alkohola (etanola) se p lača od 
hektolitrske stopnje čistega 
alkohola 1,00 din 

Tarifna št . 4 

Od knjig, brošur , časopisov in drugih 
publikacij , od katerih se p lačuje 
temeljni davek od prometa 
proizvodov, se"plača ' 20 % 

B D A V E K O D P L A Č I L 
ZA S T O R I T V E 

Tarifna š t . 5 

Od plačil za storitve popravljanja in 
vzdrževanja proizvodov, od osebnih 
obrtnih storitev, od projektantskih, 
gradbenih in m o n t a ž n i h storitev 
ter od plačil za prevozne storitve 
se p lača 10 % 

Davek od plačil za storitve se ne plača 
od storitev naslednjih obrtnih dejavnosti: 
kovaš tvo , podkovsko kovaš tvo . p u š k a r s t v o , 
b rusa š tvo . k l jučavn iča r s tvo , kleparstvo, 
mehanika. orodjarstvo. avtomehanika, 
precizna mehanika, urarstvo, avtoklepar-
stvo. e l e k t r o i n š t a l a t e r s t v o . elektromeha­
nika, av toe l ek t r i ča r s tvo . kolarstvo, sodar-
stvo. mizarstvo, t a p e t n i š t v o , rezbarstvo, 
pletiljstvo. veziljstvo. k lobuča r s tvo , čev­
ljarstvo, copatarstvo. rokav iča r s tvo . sed­
larstvo in jermenarstvo. mlinarstvo, 
knj igovezniš tvo . zlatarstvo, krpanje tka­
nin, nogav iča r s tvo , popravljanje glasbil, 
popravljanje ortopedskih pr ipomočkov , 
cve t l i ča r s tvo , uokvirjanje slik, inš ta lac i je : 
za vodovod, plinske napeljave, centralno 
kurjavo, k l ima t i čne naprave in podobno, 
zidarstvo, k a m n o s e š t v o , tesarstvo, krov-
stvo. parketarstvo in polaganje umetnih 
mas. sobno slikarstvo in pleskarstvo, pečar­
stvo in oblaganje s ploščicami, izoliranje, 
kemično čiščenje, barvanje in impregnira­
nje preje, tkanin in oblek, pranje in likanje 
perila in obleke, moško in žensko frizer­
stvo, optika, fotografiranje, dimnikarstvo, 
vozno l ičars tvo in l ičars tvo drugih kovin­
skih predmetov, steklarstvo, cementninar-
stvo, k ro ja š tvo . šivil jstvo, dežn ika r s tvo , 
popravljanje š p o r t n i h predmetov, čiščenje 
in mazanje vozi l , snažen je oken, žaganje 
drv. kozmetika in m a s a ž a telesa, pedikura, 
pletarstvo, čiščenje notranjih prostorov in 
opreme in od storitev s kmetijsko mehani­
zacijo. 

O P O M B A : 
1. D a v č n i zavezanec po tej tarifni š te­

v i lk i je občan ali zasebna pravna oseba, k i 
prejme plači lo za opravljeno storitev od 
občana al i zasebne pravne osebe. 

2. Če se od plačil za prevozne storitve, 
kot postranske kmetijske dejavnosti, p lača 
davek v odstotku od kosmatega dohodka, 
se davek po tej tarifni številki ne plača . 

3. D a v č n a osnova od plačil za storitve 
po tej tarifni š tevilki , je skupen znesek 
plačil po odbitku vrednosti materiala, k i ga 
je dal izvrševalec storitev, če je material 
v r a č u n u posebej izkazan. 

Tarifna š t . 6 
Od plačil za reklamo se p lača : 
a) za alkoholne pi jače 20% 
b) za ostale gopodarske reklame, 
razen za reklame na televiziji, radiu, 
dnevnem informativnem tisku in 
v tisku ali propagandnem gradivu, 
ki se izdaja ob k u l t u r n o - u m e t n i š k i h , 
f iskulturnih, š p o r t n i h in tu r i s t i čn ih 
prireditvah 10% 

O P O M B A 
D a v č n i zavezanec po tej tarifni š tevilki 

je očban , d r u ž b e n a ali zasebna pravna ose­
ba, k i je prejela plači lo za objavo reklame. 

Tarifna št. 7 
Od vrednosti prodanih vstopnic za 
veselice, c i rkuške predstave, a r t i s t i čne 
nastope, zabavne in druge podobne 
prireditve, se p lača 10 % 

O P O M B A 
Davek po tej tarifni š tevilki se ne p l ača 

od vrednosti prodanih vstopnic za znan­
stvena, strokovna, pol i t ična in druga pre­
davanja, za k u l t u r n o - u m e t n i š k e prireditve 
brez plesa in za fiskulturne in š p o r t n e 
prireditve. 

Tarifna š t . 8 
Od vrednosti prodanih srečk za 
loterije, tombole, srečolove in druge 
podobne igre na srečo ter od vlog 
v javno stavo, se p lača 10% 

O P O M B A 
Davek po tej tarifni š tevi lki se ne p l ača 

od iger na srečo in od vlog v javne stave, k i 
j ih prireja Jugoslovanska loterija. 

Tarifna št. 9 
* Od plačil (provizije) za trgovinske 
storitve, k i j ih opravljajo pos redn iška 
podjetja in pos redn iške pisarne 
(biroji), trgovske agencije ter 
komisijska podjetja in komisijske 
trgovine o b č a n o m in zasebnim 
pravnim osebam, se p lača 15 % 

Tari fna št . 10 
Od zakupnine in podzakupnine od 
poslovnih zgradb in poslovnih 
prostorov, k i se uporabljajo za 
gospodarsko dejavnost, se p lača 10 % 

O P O M B A : 
D a v č n i zavezanec je vsak zakupodaja-

lec, razen občanov in zasebnih pravnih 
oseb. k i na tej podlagi prejme plači lo. 

D a v č n a osnova je skupno plači lo v de­
narju ali v naravi ali vrednost nasprotnih 
storitev, zn ižano za amortizacijo, investi­
cijske s t roške in zavarovalne premije. 

Davek po tej tarifni š tevi lki ne plaču­
jejo organizacije zd ruženega dela, k i j i m je 
dajanje poslovnih zgradb in poslovnih pro­
storov v zakup ali podzakup njihova 
osnovna dejavnost. 

14. 
N a podlagi 81. in 87. č lena statuta 

občine Škofja L o k a in 8. č l ena zakona o 
prekršk ih (Uradni list S R S , št . 7/73) je 
Skupšč ina občine Škofja L o k a na seji 
zbora krajevnih skupnosti , dne 19/2-1975 
sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o posesti psov 

1. člen 
11. člen odloka o posesti psov (Uradni 

vestnik Gorenjske, št. 3/73) se spremeni in 
se glasi: 

»Psi smejo bi t i v naseljih in mestih 
izven hišnega al i ograjenega prostora le na 
verigi a l i vrvic i . Popadl j ivi psi morajo 
nositi nagobčn ike . 

Prosto se psi lahko gibljejo izven nase­
ljenih krajev ob prisotnosti lastnika v 
skladu z lovskimi predpisi.« 

2. člen 
Č e t r t i odstavek 12. č lena odloka se 

spremeni in se glasi: 
»V7 blokih, s tolpič ih , s tolpnicah in v 

drugih j avn ih stavbah v občini Škofja L o k a 
je reja psov brez dovijenja prepovedana. 

Dovoljenje za rejo izda oddelek za go­
spodarstvo in finance skupšč ine občine 
Škofja L o k a po predhodnem soglasju 
h išnega sveta al i drugega pristojnega 
organa in ni posebnih razlogov za prepoved 
reje, na primer v obratih, k i se ukvarjajo s 
proizvodnjo in prometom z živili, ustano­
vah, k i skrbe za varstvo, vzgojo in izobra­
ževanje mladine in odrasl ih.« 

3. člen 
P r v i stavek 20. č lena se spremeni in se 

glasi: 
»Z denarno kaznijo od 500 do 1000 din 

se kaznuje za p rek r ške pravna oseba, njena 
odgovorna oseba in fizična oseba.« 

4. člen 
P r v i stavek 21. č lena se spremeni in se 

glasi: 
»Z denarno kaznijo od 100 do 300 din se 

kaznuje za p rek r ške pravna, njena odgo­
vorna oseba in fizična oseba.« 

, 5. člen 
S tem odlokom preneha veljati do ločba 

2. č lena odredbe o določi tvi območi j v me­
stu Škofja L o k a . kjer je prepovedana reja 
d o m a č i h živali, kol ikor gre za rejo sobnih 
psov (Uradni vestnik Gorenjske, š t . 2/69). 

6. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

ovjavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Š tev i lka : 322-01/73 
Škofja L o k a , dne 19/2-1975 

Predsednik obč inske skupšč ine 
Tone Polajnar, 1. r. 



\ 0 . 
Ravnate l ja šole imenuje ustanovitelj , 

potem ko dobi mnenje delovne skupnosti 
šole. ustrezne strokovne s lužbe in finan-
cerja — Občinske i zobraževa lne skupnosti 
Škofja Loka . 

11. 
K o začne veljati ta odločba , neha 

veljati od ločba o ustanovitvi Glasbene šole. 
k i jo je izdal občinski ljudski odbor Škofja 
L o k a z dne 1/9-1949. 

Š tevi lka : 022-03/73 
Škofja Loka . dne 19 2-1975 

Predsednik obč inske skupšč ine 
Tone Polajnar. 1. r. 

Občina Radovljica 

16. 

N a podlagi sklepa vseh zborov SO Ra­
dovljica z dne 4. decembra 1974 o potrdi tvi 
programa izgradnje vzgojno varstvenih in 
izobraževa ln ih objektov v razdobju 1975 do 
1980. so delovni ljudje v T O Z D in drugih 
organizacijah združenega dela ter delovnih 
skupnostih in K S ter občani , k i z osebnim 
delom z lastnimi sredstvi opravljajo gospo­
darsko dejavnost, na svojih zborih v no­
vembru 1974 ter kmetje na zborih kmetov 
kooperantov v decembru 1974 sklenili 
naslednji 

osebnih delom z \as lmm\ sredstvi oprav­
ljajo dejavnost, od katere se j im ugotavlja 
dohodek, bodo združeva l i sredstva v višini 
2 *r od las tnih pr iznanih brutto osebnih do­
hodkov in od izp lačanih brutto osebnih 
dohodkov delavcev, k i j i h zaposlujejo. 

Las tn ik i kmeti jskih in gozdnih zemljišč 
združu je jo sredstva v višini 2 rr od kata­
strskega dohodka, če njihov skupni kata­
strski dohodek presega 2.000. — din. 

Prispevki iz prejšnj ih odstavkov tega 
č lena se o b r a č u n a v a j o za vse zaposlene v 
občini Radovl j ica . 

4. člen 
Podpisniki iz 1. odstavka 3. č lena tega 

sporazuma bodo združeval i sredstva tako. 
da j i h bodo rezervirali iz dohodka za pre­
teklo leto in j i h nakazovali kot akontacijo 
o vsakoletnem izplačilu osebnih dohodkov 
do končnega o b r a č u n a iz dohodka T O Z D . 
ugotovljenega z vsakoletnim zak l jučn im 
r a č u n o m . 

Podpisniki iz drugega odstavka 3. č lena 
tega sporazuma bodo nakazoval i prispevek 
ob vsakoletnem dvigu osebnih dohodkov iz 
sredstev, ki j ih bodo v ta namen rezerviral: 
v zak l jučnem račUnu za preteklo leto ozi­
roma v f inančnem n a č r t u za tekoče leto. 

Prispevek bodo podpisniki nakazovali v 
sklad za izgradnjo vzgojno varstvenih in 
izobraževaln ih objektov, s katerimi uprav­
lja koordinacijski odbor, določen v nasled­
njih letih tega sporazuma. Sredstva sklada 
se vodijo na posebnem r a č u n u pri Službi 
d ružbenega knjigovodstva podružn ica 
Kran j ekspozitura Radovljica., 

15. 
Skupšč ina občine Škofja L o k a je v 

skladu z določili prvega odstavka 23. č lena 
zakona o glasbenih šo lah (Uradni list S R S . 
št. 17/71) in 91. č lena statuta občine Škofja 
L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, št . 9/74), 
na seji zbora zd ruženega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 19/2-1975 sprejela 
spremembe in dopolnitve ustanovitvenega 
akta Glasbene šole Škofja L o k a tako, da se 
prečiščeno besedilo glasi: 

O D L O Č B A 
o ustanovitvi Glasbene š o l e 

Škof ja Loka 

1. 
Vzgojno izobraževa lna organizacija — 

Glasbena šola Škofja L o k a (v nadaljnjem 
besedilu: šola, k i jo je ustanovil občinski 
ljudski odbor Škofja L o k a z odločbo o 
ustanovitvi Glasbene šole Škofja Loka z 
dne 1/9-1949, vskladi svoje poslovanje z 
določili zakona o glasbenih šo lah in s tem 
nadaljuje poslovanje, k i ga je začela 
1/9-1949. 

2. 
Ime šole je: Glasbena šola Škofja Loka . 
Sedež šole je v Škofji L o k i . 

3. 
Šola je pravna" oseba in mora bi t i 

vpisana v register zavodov pri o k r o ž e n m 
gospodarskem sodišču v Ljubl jan i . 

•t 4. .[ 
Šola je samoupravna vzgojnoizobraže­

valna organizacija, katere dejavnost je 
posebnega d r u ž b e n e g a pomena in je 
vkl jučena v Občinsko i zobraževa lno skup­
nost škofja Loka . 

5. J ' 
Naloge šole so: 
— vzgaja in izobražuje učence , da 

lahko sodelujejo v orkestralnih skupinah 
al i pevskih zborih oziroma da ' l ahko nada­
ljujejo glasbeno izobraževan je ; 

— seznanja učence z dosežki na 
področju glasbene kulture in j i h navaja k 
estetskemu doživl janju glasbene umetno­
sti ; 

— prireja javne in interne koncerte, 
glasbene večere, akademije, proslave, pre­
davanja, gostovanja in druge nastope ter 
tako prispeva k razvoju glasbene kulture 
na svojem območju . 

* 6. 
Šola ima statut, k i ga sprejme organ 

upravljanja potem, ko dobi mnenje ustrez­
ne komisije obč inske skupšč ine . 

S statutom se določi organizacija šole, 
organi upravljanja in sestava teh organov 
ter delovno področ je in samoupravne 

, pravice zaposlenih delavcev. 
Statut šole potrdi Izvršni svet obč inske 

skupšč ine . 
7. i 

Šolo upravljajo delavci šole skupaj z 
delegati s t a r šev učencev in učenci , v za­
devah, do ločen ih s s tatutom šole pa sode­
lujejo tudi delegati ustanovitelja, krajev­
nih skupnosti in d ružbenopo l i t i čn ih orga­
nizacij . 

8. 
Šola upravlja s sredstvi, k i so j i bi la 

dodeljena ob ustanovi tvi in sredstvi, k i si 
j i h je pridobila s svojo dejavnostjo. 

9. 
Sredstva glasbene šole so: 
— sredstva, k i j i h zagotavljajo z druž­

benimi dogovori in pogodbami: obč inska 
izobraževa lna skupnost, kot financer in so-
financerji — obč inska kul turna skupnost, 
ustanovitelj , d ružbenopo l i t i čne organiza­
cije, delovne in druge organizacije ter 
občani , k i se izobražuje jo (šolnine) , 

— druga sredstva. 

S A M O U P R A V N I S P O R A Z U M 
o programu izgradnje vzgojno 

varstvenih in i z o b r a ž e v a l n i h objektov 
v razdobju 1975 do 1980 v o b č i n i 

Radovljica 

1. člen 
Udeleženci tega sporazuma: delovni 

ljudje v T O Z D in drugih organizacijah 
zd ruženega dela ter delovnih skupnostih in 
krajevnih skupnostih ter občani , ki z oseb­
nim delom z lastnimi sredstvi opravljajo 
gospodarsko dejavnost, skupšč ina občine 
Radovlj ica, skupnost o t roškega varstva 
Radovl j ica in občinska i zobraževa lna 
skupnost Radovl j ica (v nadaljnjem be­
sedilu podpisniki tega sporazuma), sprej­
mejo program skupnosti o t roškega varstva 
in obč inske izobraževa lne skupnosti o iz­
gradnji vzgojno varstvenih in izobraževal ­
nih objektov v občini Radovl j ica za raz­
dobje 1975 do 1980. 

2. člen 
Program iz 1. č lena samoupravnega 

sporazuma obsega naslednje naloge: 
a) izgradnjo vzgojnovarstvenih usta­

nov 
b) dograditev telovadnic 
c) izgradnjo osnovne šole v Begunjah 
d) izgradnjo posebne šole v Radovl j ic i 
Program je sestavni del tega sorazuma. 
Podpisniki tega sporazuma pooblastijo 

skupščini skupnosti o t roškega varstva in 
občinske izobraževa lne skupnosti, da v 
skladu s potrebami lahko dopolnijo al i 
spremenijo program v mejah predvidenih 
sredstev. 

3. člen 
Za uresn ič i tev programa iz 2. č lena tega 

sporazuma bodo delavci v z d r u ž e n e m delu 
— podpisniki sporazuma, združeva l i sred­
stva iz dohodka T O Z D po stopnji 2 % (dva 
procenta) na izplačane brutto osebne do­
hodke. 

Druge organizacije zd ruženega dela in 
delovne skupnosti (negospodarstvo) bodo 
združeval i sredstva v višini 2 "7 na brutto 
izp lačane osebne dohodke. Občani , ki z 

5. člen 
Občani , ki z lastnimi sredstvi opravljajo 

dejavnost, od katere se j i m ugotavlja do­
hodek ter las tniki kmetijskih in gozdnih 
zemljišč, p lačuje jo svoje pris|)evke na na­
čin in obrokih kot j im d a v č n a uprava pred­
pisuje akontacije in odmerja davek od 
obrtne dejavnosti in od kmetijstva. 

6. člen 
Skupnost o t roškega varstva bo prispe­

vala iz svojih rednih dohodkov 75 % za iz­
gradnjo vzgojno varstvenih objektov po 
tem programu. 

Občinska i zobraževa lna skupmist bo 
prispevala prosta sredstva iz amortizacije 
za izgradnjo in opremo izobraževa ln ih 
objektov po tem programu. 

Skupšč ina obč ine Radovl j ica bo priape* 
vala vsakoletni delež, k i ga določa program 
izgradnje. 

7. člen 
Koordinaci jsk i odbor iz 4. č lena tega 

sporazuma sestavlja 19 č lanov , oa katerih 
imenujejo: 

zbor uporabnikov in zbor izvajalcev 
skupšč ine skupnosti o t roškega varstva 
vsak po tr i č l ane , 

zbor uporabnikov in zbor izvajalcev 
skupšč ine občinske i zobraževa lne skupno­
sti vsak po 3 č lane , 

zbor zd ruženega dela. zbor krajevnih 
skupnosti in d ružbenopo l i t i čn i zbor skup­
ščine občine Radovl j ica vsak po 2 č lana . 

Predsednika koordinacijskega odbora 
imenuje SO Radovl j ica na seji vseh zborov. 

Predsednik koordinacijskega odbora 
podpisuje vse listine v zvezi z izvajanjem 
programa na podlagi sklepov odbora. 

Koordinaci jski odbor je odgovoren pod­
pisnikom za izvajanje tega sporazuma in 
za racionalno uporabo sredstev, k i j ih pod­
pisniki združuje jo po tem sporazumu. 

8. člen 
Operativno t e h n i č n e posle v zvezi s tem 

programom izvajajo gradbeni odbori, k i j ih 
imenuje koordinacijski odbor. 



9. člen 
Koordinacijski odbor je dolžan podpis­

nikom tega sporazuma poročati po preteku 
vsakega polletja o izvajanju programa in o 
združen ih sredstvih ter njihovi porabi. 

N a zahtevo organa upravljanja katere­
koli podpisnice tega sporazuma je koordi­
nacijski odbor do lžan odgovoriti na posa­
mezno v p r a š a n j e v zvezi z izvajanjem tega 
sporazuma in omogoči t i poob laščen im ose­
bam podpisnic vpogled v poslovne knjige 
ali drugo dokumentacijo. 

10. člen 
Podpisniki tega sporazuma poverijo 

nadzor nad o b r a č u n a v a n j e m in vplačeva­
njem prispevkov oz. akontacij iz O D delav­
cev službi d ružbenega knjigovodstva, iz do­
hodka dejavnosti občanov pa davčni 
upravi, k i so pooblaščeni , da zapadle pri­
spevke oz. akontacije izterjajo na način, 
veljaven za izterjavo davkov. 

11. člen 
Šte je se. da je samoupravni sporazum 

sklenjen, ko ga podpišejo pooblaščeni dele­
gati p<xlpisnic in se uporablja za obdobje 
od 1. februarja 1975 do 31. januarja 1980. 

O sklenitvi tega samoupravnega spora­

zuma so sprejele sklepe na svojih sejah SO 
Radovljica dne 27/12-1974, skupščina 
skupnosti otroškega varstva dne 4/2-1975 
in skupšč ina občinske izobraževa lne skup­
nosti dne 3/2-1975. 

T a samoupravni sporazum n a d o m e š č a 
odlok skupšč ine občine Radovl j ica o kra­
jevnem samoprispevku v občini Radovl j ica 
(Uradni vestnik Gorenjske, št . 2-35/68) za 
nadaljno razdobje petih let. 

12. člen 
T a samoupravni sporazum se objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Radovlj ica, 4. II. 1975 
Štev i lka : 022-1/75 
Podpisi podpisnikov sporazuma 

P R E D S E D N I K SO R A D O V L J I C A 
P e r n u š Leopold, dip. ing., 1. r. 

P R E D S E D N I K S K U P Š Č I N E 
S K U P N O S T I O T R O Š K E G A V A R S T V A 
Dr. Marjana Ravnikar, 1. r. 

P R E D S E D N I K S K U P Š Č I N E 
O B Č I N S K E I Z O B R A Ž E V A L N E 
S K U P N O S T I 
Ing. Janez Lazar, 1. r. 

gradbenega dovoljenja in tisti občani, ki 
bodo gradbeno dovoljenje za novo stano­
vanjsko hišo pridobili do 31. 12. 1975. Vsi v 
prejšnjem stavku navedeni občan i so za­
vezanci samoprispevka v višini po določbi 
2. skupine tega č lena . 

Zavezanci p lač i la samoprispevka posta­
nejo vsi občan i , k i se bodo na novo zaposlil i 
od referenduma do 31. 12. 1975 in sicer za 
tol iko desetin njihove osnove iz skupine, 
kol ikor mesecev bodo v tem letu zaposleni. 

Občani zavezanci samoprispevka, k i se 
bodo v času veljavnosti referenduma, to je 
od 1. 3. 1975 do 31. 12. 1975, odselili , se j i m 
samoprispevek z m a n j š a za sk ra j šan čas 
bivanja v Cerkl jah ali Vasci . Občani , k i se 
priselijo v času veljavnosti referenduma v 
Cerklje al i Vasco, postanejo zavezanci 
samoprispevka za čas bivanja v tem kraju. 

5. člen 
Samoprispevka naj bi bi l i oproščen i vsi 

občani , k i j i m je edini vir dohodkov za pre­
življanje socialna podpora, inval idnina, 
pokojnina z varstvenim dodatkom, o t rošk i 
dodatek, š t ipendi je učencev in š t u d e n t o v 
in nagrada učencev v gospodarstvu. 

6. člen 
Za zbiranje sredstev iz samoprispevka 

in za vodenje gradbenih del bo odgovorna 
Komis i j a za gospodarsko in komunalno 
delo pri Kra jevni skupnosti Cerklje, nadzor 
nad zbiranjem in uporabo s samoprispev­
kom zbranih sredstev pa bo vodil Svet kra­
jevne skupnosti Cerklje. 

7. člen 
Referendum se izvede v delu Krajevne 

skupnosti Cerklje in sicer za naselje Cer­
klje in Vasca. Glasovanje bo za obe naselji 
skupaj na istem glasovalnem mestu. N a 
referendumu glasujejo občani , k i so na ob­
močju teh naselij vpisani v vo l i ln i imenik 
ter občan i stari nad 15 let, k i so že v 
rednem delovnem razmerju in še niso vpi­
sani v vo l i ln i imenik. 

8. člen 
Referendum bo v nedeljo, dne 2. 3. 1975 

od 7. do 19. ure na glasovalnem mestu v 
osemletni šoli »Davor in J e n k o « v Cerkl jah. 

9. člen 
N a referendumu se glasuje neposredno 

in tajno z glasovnico na kateri je naslednje 
besedilo: 
Svet krajevne skupnosti 
Cerklje 

G L A S O V N I C A 
Referendum za uvedbo krajevnega 

samoprispevka za asfaltiranje cest v nase­
ljih Cerklje in Vasca dne 2. 3. 1975. 

O uvedbi krajevnega samoprispevka, k i 
naj bi bil predpisan za dobo 10 mesecev in 
ki bi ga plačeval i zavezanci po osnovah in v 
višini, k i je do ločena s sklepom o uvedbi 
krajevnega samoprispevka za asfaltiranje 
cest v naseljih Cerklje in Vasca š tev. 2/2 z 
dne 19. 2. 1975. 

glasujem 

Z A P R O T I 
10. člen 

Za postopek o referendumu se smiselno 
uporabljajo določbe Zakona o vol i tvah de­
legacij ter delegiranju delegatov v skup­
ščine d ružbenopo l i t i čn ih skupnosti (Ur. list 
S R S št. 7/74). Postopek vodi in izid glaso­
vanja ugotovi Vo l i lna komisi ja pr i Krajev­
ni skupnosti Cerklje. 

11. člen 
Sredstva za izvedbo referenduma zago­

tovi Svet krajevne skupnosti Cerklje v fi­
n a n č n e m n a č r t u krajevne skupnosti . 

12. člen 
T a sklep z a č n e veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Š tev i lka : 2/2-75 
Cerklje, 19. 2. 1975 

Predsednik krajevne 
skupnosti Cerklje 
Ž a r g a j Janez, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 
K R A J E V N A SKUPxNOST C E R K L J E 

17. 
N a podlagi 4. č lena Zakona o referen­

dumu (Ur. list S R S št . 29/72), 6. č lena Za­
kona o samoprispevku (Ur. list S R S št . 
3/73). 16. in 27. č lena Sta tuta krajevne 
skupnosti Cerklje in sklepa zbora občanov 
krajevne skupnosti Cerklje z dne 6. 2. 1975 
je Svet krajevne skupnosti na svoji 8. redni 
seji dne 19. 2. 1975 sprejel 

S K L E P 
o razpisu referenduma za uvedbo 

krajevnega samoprispevka za 
asfaltiranje ceste v Cerkljah in Vasci 

1. člen 
Razpiše se referendum za uvedbo kra­

jevnega samoprisjK'vka (v nadaljnem bese­
d i lu : samoprispevek) za asfaltiranje cest v 
naseljih Cerklje in Vasca in sicer za: 

— cesto Cerklje — Vasca, dolžina 690 
met rov 

— odsek ceste Rus — bloki — Branko-
vič, dolžina 343 m 

— odsek ceste Žagar — Jere, dolžina 
510 m 

— odsek ceste Zupan — Jagodic, dolži­
na 205 m 

— odsek ceste Bernard — Lubej — 
Groše l j , dolžina 294 m 

— odsek ceste Ropret — Erjavšek, dol­
žina 240 m 

— odsek cesto Er javšek — Bendova 
bajta, dolž ina 110 m 

— odsek ceste Petr ič — Sajovic. dolži­
na 130 m 

— odsek ceste Zadružn i dom — poko­
pališče, dolžina 133 m 

— odsek ceste Prestor — Pire, dolž ina 
182 m 

Skupna dolž ina navedenih odsekov cest 
je 2437 m in predvidena š ir ina od 2,50 m do 
4,00 m. 

2. člen 
Po p r e d r a č u n u je potrebno za asfalti­

ranje in fino pripravo cest išča cest navede­
nih v 1. členu, tega sklepa 738.050,00 din. Od 
tega zneska bo zagotovljeno s samoprispev­
kom 600.000.00 din, preostala sredstva bo 
zagotovila Krajevna skupnost Cerklje. 

3. člen 
Samoprispevek naj bi bil uveden za čas 

od 1. 3. 1975 do 31. 12. 1975, plačlj iv v 10 
enakih obrokih, z zapadlostjo vsakega 10. v 
mesecu za pretekli mesec. 

4. člen 
Samoprispevek naj bi plačeval i občani-

zavezanci, k i imajo stalno prebival išče v 
naseljih Cerklje in Vasca v gotovini in po 
naslednjih osnovah, ki so: stanovanjska 
hiša, dohodek iz delovnega razmerja, doho­
dek od opravljanja obrtnih in drugih dejav­
nosti ter dohodek od obdelovalne zemlje. 
Občani , lastniki obdelovalne zemlje naj bi 
plačeval i samoprispevek za vsake polne 
3 ha obdelovalne zemlje v enaki višini, 
kakor zavezanci od dohodka iz delovnega 
razmerja. 

Višina samoprispevka po gornjih osno­
vah je odvisna od območi j v naselju, k i so 
razdeljena v skupine: 

1. Občani Cerkelj ob cestah al i odsekih 
cest iz 1. č lena tega sklepa, ki imajo pri­
ključek od svojih hiš na te ceste in občani 
Vasce naj bi p lačeval i po naslednjih osno­
vah: 

— od vsake stanovanjske 
hiše 1.846 din 

— od dohodka iz delovnega 
razmerja, obdelovalne zemlje in 
obrti 1.064 din 

2. Občan i Cerkelj ob cestah, katere so 
bile v letu 1973 asfaltirane s pomoč jo 
samoprispevka občanov , katerega zavezan­
ci so bil i t i občan i in sicer ob naslednjih 
cestah z asfalt iranimi odcepi: 

— cesta Kern-Pavle in K e r n - M u š i č v 
severozahodnem delu naselja, 

— cesta Šmajc-Groše l j v jugovzhod­
nem delu naselja Cerklje. 

Občan i v tej skupini bi p lačeval i po 
naslednjih osnovah: 

— od vsake stanovanjske 
hiše 1.388 din 

— od dohodka iz delovnega 
razmerja, obdelovalne zemlje 
in obrti 800 din 
s tem, da se j i m i z r a č u n a n a višina samo­
prispevka z m a n j š a za znesek samoprispev­
ka, katerega so plačal i kot zavezanci samo­
prispevka za asfaltiranje cest v letu 1973. 

3. Občan i Cerkelj ob cestah, k i niso na­
vedene v 1. in 2. skupini tega č lena , naj bi 
plačevali samoprispevek po naslednjih os­
novah: 

— od vsake stanovanjske hiše 930 din 
— od dohodka iz delovnega 

razmerja, obdelovalne zemlje in 
obrti 536 din 

Zavezanci plači la samoprispevka so 
tudi vsi graditelji novih hiš al i imetniki 


